

Odpowiedzi na pytania do postępowania nr 1/7/2020/SZ pn: „Usługa przeprowadzenia kursów i szkoleń dla uczestników Projektu Śląskie. Zawodowcy”, w ramach projektu Śląskie. Zawodowcy, realizowanego w zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

1. Biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiczną - czy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia sali szkoleniowej WRAZ Z cateringiem (przerwy kawowe, obiady) dla uczestników?  
**- Odpowiedź: Zgodnie z III. Przedmiot zamówienia pkt. 4. - Miejscem realizacji zamówienia są Katowice, pkt. 10. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - 4) c. Wykonawca zapewnia: „serwisy kawowe i obiady”.**
2. Realizacja szkolenia ma mieć miejsce PRZED końcem sierpnia 2020r?  
**- Odpowiedź: Zgodnie z IV. Warunki realizacji zamówienia - 2) Wykonawca zobowiązany jest do realizacji usługi do dnia 31 sierpnia 2020 r.**
3. Czy usługa – w związku z finansowaniem przez UE – objęta jest zwolnieniem z VAT?  
**- Odpowiedź: Zastosowanie określonej stawki VAT bądź wyłączenie w tym zakresie zależne są od indywidualnych okoliczności dotyczących Wykonawcy. Zamawiający pozostawia kwestię wskazania właściwej ceny brutto po stronie Wykonawcy.**
4. Czy szacowana liczba uczestników (15) przewidziana jest jako 1 grupa szkoleniowa (16h) czy – ze względu na ćwiczenia praktyczne z kamera i analizę nagrań – dopuszczają Państwo podział na 2 grupy? Jeśli tak, to czy wtedy wyceniamy 32h szkolenia?  
**- Odpowiedź: Wykonawca wycenia przeprowadzenie szkolenia dla jednego uczestnika. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wynagrodzenia w zależności od liczby grup szkoleniowych.**
5. Ponieważ cena podawana jest na jednego uczestnika – jaka jest MINIMALNA liczba uczestników?  
**- Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje podania minimalnej liczby uczestników. Zamawiający przewiduje że w szkoleniu weźmie udział szacowana liczba uczestników. Zapis dotyczący jej zmiany (zmniejszenia lub zwiększenia) dotyczy niezależnych od Zamawiającego okoliczności.**
6. Proszę o informację czy zamawiający dopuszcza bezpłatne udostępnienie jednej z sal, w którejś ze szkół biorących udział w postępowaniu żeby ograniczyć koszt wykonania usługi?  
**- Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym miejscem realizacji zamówienia pn. „Szkolenie Autoprezentacja i wystąpienia publiczne w praktyce” są Katowice. Po stronie wykonawcy jest zapewnienie sali szkoleniowej. Wykonawca może skontaktować się ze szkołą wskazaną w wykazie i ustalić sposób udostępnienia Sali szkoleniowej.**
7. Proszę o informację co zamawiający rozumie przed 1h dydaktyczną zajęć w ofercie (1h dyd. = 45minut zegarowych, czy 60 minut zegarowych).  
**- Odpowiedź: W zapytaniu ofertowym dot. Szkolenia pn. „Autoprezentacja i wystąpienia publiczne w praktyce” podane jest 16 godzin (2 dni), bez określenia, że jest to godzina dydaktyczna.**
8. Czy zamawiający określa minimalne lub maksymalne ramy czasowe na przeprowadzenie całego szkolenia?  
**- Odpowiedź: Zgodnie z IV. Warunki realizacji zamówienia - 2) Wykonawca zobowiązany jest do realizacji usługi do dnia 31 sierpnia 2020 r.**

9. Wskazane są 4 szkoły z których mogą być skierowani użytkownicy, rozumiem że podana ilość osób jest maksymalną i może być mniej, jednak pytanie czy ze wszystkich szkół mają brać udział razem w 1-dnym szkoleniu?
- **Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym dot. Szkolenia pn. „Autoprezentacja i wystąpienia publiczne w praktyce” uczniowie z wymienionych szkół będą brali udział w jednym szkoleniu (podana jest szacunkowa liczba wszystkich uczestników z tych szkół).**
10. W formularzu ofertowym, należy wskazać cenę od osoby, jednak piszecie Państwo iż ilość uczestników może się zmniejszyć - naraża to wtedy wykonawcę na straty finansowe. Wykonawcy policzą koszt szkolenie z podziałem na 15os. a w rzeczywistości może być np. tylko 5?? Proszę o zmianę formularza np. z podaniem ceny za całe szkolenie lub wskazanie minimalnej ilości osób skierowanych do szkolenia. Pozwoli to zachować zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.
- Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje podania minimalnej liczby uczestników. Zamawiający przewiduje że w szkoleniu weźmie udział szacowana liczba uczestników. Zapis dotyczący jej zmiany (zmniejszenia lub zwiększenia) dotyczy niezależnych od Zamawiającego okoliczności. Każdy z Wykonawców, decydując się na udział w postępowaniu ponosi jednakowe ryzyko zmian, co spełnia przesłanki zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.**
11. Koszty dojazdów nie wlicza się do kursu? Kursanci dojeżdżają na własny koszt?
- **Odpowiedź: Zwrot kosztów za dojazd na szkolenie jest po stronie zamawiającego. Wykonawca nie wlicza go do kosztu kursu/szkolenia**
12. Skierowani kursanci będą pełnoletni? Zgodnie z rozporządzeniem MEN kursy - to forma kształcenia osób dorosłych.
- **Odpowiedź: Szkolenie pn. „Autoprezentacja i wystąpienia publiczne w praktyce” jest dla uczniów szkół przedstawionych w wykazie. Może w nim uczestniczyć osoba niepełnoletnia. W przypadku uczniów niepełnoletnich umowę pomiędzy KSSE S.A a Uczestnikiem Kursu/Szkolenia podpisuje rodzic lub opiekun prawny Uczestnika Kursu/Szkolenia.**